L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 11 de Março de 2024.

- Josias Alves de Oliveira Junior: 03 e 04
-  LL Versatil LTDA: 06 e 07
Ficando assegurado o contraditório e a ampla defesa
a partir da presente data. O Laudo do julgamento
das amostras na íntegra está disponível no site do
município, sob o endereço www.pinheiros.es.gov.br,
na aba pertinente.

Pinheiros, 08 de março de 2024.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito Municipal
Protocolo 1280061

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 001/2024/FMAS

O Fundo Municipal de Assistencia Social do município
de Ponto Belo/ES, através da sua agente de
contratação, torna público para conhecimento de
todos que se fará realizar no dia 01 de abril, às
09h00min horas, a abertura dos envelopes da
CHAMADA PÚBLICA 001/2024/FMAS, destinado
ao credenciamento de imóveis com finalidade de
locação para servirem de moradia para famílias
em situação de vulnerabilidade social. Edital e
anexos disponivéis no site oficial da Prefeitura.

Maiores informações e esclarecimentos poderão ser
solicitados através do telefone (27) 3757-1137 ou
no E-mail: licitacao@pontobelo.es.gov.br com no
horário de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00
horas, de segunda a quinta-feira.

Ponto Belo/ES, 08 de março de 2024.

Franciely Pinto da Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1279738

Santa Teresa

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O município de Santa Teresa - ES, através de sua
Pregoeira Oficial, torna público o resultado da
licitação:
Pregão Eletrônico nº. 070/2023
AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL Lote 01: Comercial Higi Tex
Ltda R$14.980,00
Lote 02: Comercial Higi Tex Ltda R$2.840,00
Lote 03: Comercial Higi Tex Ltda R$2.400,00
Santa Teresa, 08 de março de 2024

Comissão de Pregoeiros Oficiais - PMST
Protocolo 1279616

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Teresa - ES, através de sua
Comissão de Pregoeiros Oficiais, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico nº 003/2024, cujo
objeto é A Contratação de empresa para execução
de serviços terceirização de parque gráfico, incluindo
reprodução de processos, documentos e impressões,
com disponibilização de equipamentos de impressão
e reprografia, no máximo 02 (dois) anos de uso e

que esteja em bom estado, visando atender as
necessidades das Secretarias desta Municipalidade.
Empresa Vencedora:
Lote 01: TMA Soluções Tecnológicas Eireli
- R$203.850,00.

Santa Teresa-ES, 08 de março de 2024
Comissão de Pregoeiros Oficiais

Protocolo 1279822

Venda Nova do Imigrante

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000003/2024

Processo nº. 000165/2024

Objeto: AQUISIÇÃO   DE  AREIA,   AREIÃO   E  BRITA
PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS. ITENS
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS
E ITENS AMPLA PARTICIPAÇÃO

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o
presente Pregão Eletrônico de Nº000003/2024,
no valor de R$ 912.075,00 (novecentos e doze
mil setenta e cinco reais). Em favor  da empresa
AREIAL FAE LTDA - ME nos lotes 1, 2 e 8 no valor
total de R$ 442.575,00 (quatrocentos e quarenta
e dois mil quinhentos e setenta e cinco reais), MTC
INDUSTRIA E COM. MATERIAL DE CONSTRUCAO
EIRELI no lote 6 no valor total de R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais) e NSA COMERCIO DE
AREIA E BRITAS LTDA nos lotes 3, 4, 5, 7, 9, 10
e 11 no valor total de R$ 319.500,00 (trezentos e
dezenove mil quinhentos reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 07 de março de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1279794

RESULTADO DO Pregão Eletrônico Nº
000003/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para o conhecimento dos
interessados, o resultado da Pregão Eletrônico Nº
000003/2024.

RESULTADO

AREIAL FAE LTDA - ME nos lotes 1, 2 e 8 no valor
total de R$ 442.575,00 (quatrocentos e quarenta
e dois mil quinhentos e setenta e cinco reais), MTC
INDUSTRIA E COM. MATERIAL DE CONSTRUCAO
EIRELI no lote 6 no valor total de R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais) e NSA COMERCIO DE
AREIA E BRITAS LTDA nos lotes 3, 4, 5, 7, 9, 10
e 11 no valor total de R$ 319.500,00 (trezentos e

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 9 de Março de 2024 às 0:13:14 Código de Autenticação: e19c6f15

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 11 de Março de 2024. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

dezenove mil quinhentos reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 08 de março de 2024.

Alexandra de Oliveira Vinco
Presidente da CPL

Protocolo 1279795

Viana

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
006/2024

PROCESSO ADM. N°. 22.368/2023.
CONCORRÊNCIA PUBLICA PARA REGISTRO DE
PREÇOS nº. 009/2023.
Código CidadES: 2023.073E0700001.02.0032
Contratante: O MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: IDEAL ENGENHARIA LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
E RECUPERAÇÃO DE VIAS, LOGRADOUROS E
ESCADARIAS NO MUNICÍPIO DE VIANA-ES.
Valor: O valor total referente ao lote 01, será no
valor total de R$ 52.470.000,00 (cinquenta e dois
milhões quatrocentos e setenta mil reais).
Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro
de Preços será de contados da data da publicação,
vedada sua prorrogação.

Viana/ES, 23 de fevereiro de 2024.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1279995

Vila Velha

AVISO DE NOVA DATA LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 003/2024

PROCESSO Nº 01.094/2024
CÓDIGO CIDADES:

2024.076E0600014.01.0003
O Município de Vila Velha, através da Comissão
de Contratação Permanente I, comunica aos
interessados nova data de licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO, conforme Processo Administrativo
nº 01.094/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO
DA PRAÇA/PARQUE DUQUE DE CAXIAS, NO
MUNICÍPIO DE VILA VELHA/ES.  Sendo prorrogado
o limite de acolhimento propostas e sessão de
disputa para: 25/03/2024 às 14h00min. O Edital
e seus anexos retificados, estarão disponíveis nos
sites: www.licitanet.com.br e www.vilavelha.es.gov.
br/licitações.

Vila Velha/ES, 08 de março de 2024.
SHEILA BATISTA DOS SANTOS

Agente de Contratação
Protocolo 1280125

Câmaras

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES, através
de seu Presidente, Sr. WELLINGTON VIZENTINI,
comunica aos interessados que homologou o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
- REGISTRO DE PREÇO, a saber:
Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de agenciamento e fornecimento
de passagens aéreas em voos nacionais, com reserva,
emissão, marcação, remarcação, cancelamento e
reembolso, visando atender a demanda da Câmara
Municipal de Linhares.
Vencedor: CONNECT BRASIL VIAGENS E TURISMO
LTDA
Valor total: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.02.0001
Linhares - ES, 08 de março de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1280206

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ARP N°001/2024
ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.
EMPRESA: CONNECT BRASIL VIAGENS E TURISMO
LTDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008604/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de agenciamento e fornecimento
de passagens aéreas em voos nacionais, com reserva,
emissão, marcação, remarcação, cancelamento e
reembolso, visando atender a demanda da Câmara
Municipal de Linhares.
Valor total:R$ 205.137,52 (duzentos e cinco mil
e cento e trinta e sete reais e cinquenta e dois
centavos).
VIGÊNCIA: 08 de março de 2024 a 08 de março de
2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00010
- PASSAGEM E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO (0101.0103101123.039.
33903300000.150000000001)
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.02.0001

Linhares - ES, 08 de março de 2024
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1280065

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 07/2024
PROCESSO 58/2024

O SAAE de Linhares-ES, torna público que fará
realizar LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A
PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 9 de Março de 2024 às 0:13:14 Código de Autenticação: e19c6f15

298
DOM/ES - Edição Nº2.471

segunda-feira, 11 de Março de 2024

no importe de R$ 31.578,00 (trinta e um
mil, quinhentos e setenta reais), formalizada
entre a empresa MACMED SOLUÇÕES EM
SAÚDE LTDA (CNPJ: 31.085.156/0001-46) e
o Consórcio Público da Região Polinorte - CIM
Polinorte, através do processo nº 001028/2023,
Pregão Eletrônico nº 039/2023, ID Cidades:
2023.501C2600003.02.0035, visando o registro
de preços para aquisição de material médico
odontológico.
KAMILA SALES ROLDI CORREA
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo 1279661

EXTRATO DA PARTICIPAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 241/2023
Processo Administrativo nº 001022/2024
O Município de São Roque do Canaã, Estado do
Espírito Santo, torna público que participa da Ata
de Registro de Preços nº 239/2023, no importe
de R$ 16.482,50 (dezesseis mil, quatrocentos
e oitenta e dois reais e cinquenta centavos),
formalizada entre a empresa INOVAMED
HOSPITALAR LTDA (CNPJ: 12.889.035/0001-02)
e o Consórcio Público da Região Polinorte - CIM
Polinorte, através do processo nº 001028/2023,
Pregão Eletrônico nº 039/2023, ID Cidades:
2023.501C2600003.02.0035, visando o registro
de preços para aquisição de material médico
odontológico.
KAMILA SALES ROLDI CORREA
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo 1279664

EXTRATO DA PARTICIPAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 242/2023
Processo Administrativo nº 001022/2024
O Município de São Roque do Canaã, Estado do
Espírito Santo, torna público que participa da Ata de
Registro de Preços nº 239/2023, no importe de R$
4.350,00 (quatro mil, trezentos e cinquenta reais),
formalizada entre a empresa FATO IMPORTADORA
E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS
LTDA (CNPJ: 26.043.097/0001-03) e o Consórcio
Público da Região Polinorte - CIM Polinorte, através
do processo nº 001028/2023, Pregão Eletrônico nº
039/2023, ID Cidades: 2023.501C2600003.02.0035,
visando o registro de preços para aquisição de
material médico odontológico.
KAMILA SALES ROLDI CORREA
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo 1279666

EXTRATO DA PARTICIPAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 243/2023
Processo Administrativo nº 001022/2024
O Município de São Roque do Canaã, Estado do
Espírito Santo, torna público que participa da Ata de
Registro de Preços nº 243/2023, no importe de R$
480,00 (quatrocentos e oitenta reais), formalizada
entre a empresa SEMEAR DISTRIBUIDORA
LTDA  (CNPJ: 10.269.296/0001-02) e o
Consórcio Público da Região Polinorte - CIM
Polinorte, através do processo nº 001028/2023,
Pregão Eletrônico nº 039/2023, ID Cidades:
2023.501C2600003.02.0035, visando o registro
de preços para aquisição de material médico
odontológico.
KAMILA SALES ROLDI CORREA
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo 1279668

Sooretama

Aviso de Licitação

CHAMADA PÚBLICA 002/2024
Proc. Administrativo nº. 06340/2023

AGRICULTURA FAMILIAR
O MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ES, com sede na
Rua Vitório Bobbio, nº 281, centro, Sooretama/ES,
através da Secretaria Municipal de Educação,
considerando o disposto no art.14, da Lei nº
11.947/2009, na Resolução/CD/FNDE N° 038 de
16/07/2009, e na Resolução FNDE n.º 026 de
17/06/2013, alterada pela Resolução FNDE n.º 04 de
02/04/2015, vem realizar “CHAMADA PÚBLICA”
para aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar rural, que serão destinados
à alimentação escolar do município Sooretama/
ES, para o ano letivo de 2024. Os interessados
(Grupos Formais, Informais ou Fornecedores
Individuais) deverão apresentar a documentação
para habilitação e Projeto de Venda no período
de 11/03/2024 às 08hs00min à 01/04/2024
até às 17hs00min, sendo a Sessão Pública
aos 02/04/2024 às 09hs, na sede da Prefeitura
Municipal de Sooretama-ES, no endereço acima,
devendo ser entregue no protocolo geral da PMS.

ID CIDADES
2024.070E0700001.17.0001

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1280136

Venda Nova do Imigrante

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000003/2024
Processo nº. 000165/2024
Objeto: AQUISIÇÃO   DE  AREIA,   AREIÃO   E  BRITA
PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS. ITENS
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS
E ITENS AMPLA PARTICIPAÇÃO
Mediante parecer e indicação da Pregoeira e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o
presente Pregão Eletrônico de Nº000003/2024,
no valor de R$ 912.075,00 (novecentos e doze
mil setenta e cinco reais). Em favor  da empresa
AREIAL FAE LTDA - ME nos lotes 1, 2 e 8 no valor
total de R$ 442.575,00 (quatrocentos e quarenta
e dois mil quinhentos e setenta e cinco reais), MTC
INDUSTRIA E COM. MATERIAL DE CONSTRUCAO
EIRELI no lote 6 no valor total de R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais) e NSA COMERCIO DE
AREIA E BRITAS LTDA nos lotes 3, 4, 5, 7, 9, 10
e 11 no valor total de R$ 319.500,00 (trezentos e
dezenove mil quinhentos reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 07 de março de 2024.
JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1279791

299
DOM/ES - Edição Nº2.471

segunda-feira, 11 de Março de 2024

Resultado Ata Registro de Preço

RESULTADO DO Pregão Eletrônico Nº
000003/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante-ES,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público para o conhecimento dos interessados, o
resultado da Pregão Eletrônico Nº 000003/2024.

RESULTADO
AREIAL FAE LTDA - ME nos lotes 1, 2 e 8 no valor
total de R$ 442.575,00 (quatrocentos e quarenta
e dois mil quinhentos e setenta e cinco reais), MTC
INDUSTRIA E COM. MATERIAL DE CONSTRUCAO
EIRELI no lote 6 no valor total de R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais) e NSA COMERCIO DE
AREIA E BRITAS LTDA nos lotes 3, 4, 5, 7, 9, 10
e 11 no valor total de R$ 319.500,00 (trezentos e
dezenove mil quinhentos reais)
Venda Nova do Imigrante-ES, 08 de março de 2024.

Alexandra de Oliveira Vinco
Presidente da CPL

Protocolo 1279792

Viana

Ata Registro de Preço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
006/2024

PROCESSO ADM. N°. 22.368/2023.
CONCORRÊNCIA PUBLICA PARA REGISTRO DE
PREÇOS nº. 009/2023.
Código CidadES: 2023.073E0700001.02.0032
Contratante: O MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: IDEAL ENGENHARIA LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
E RECUPERAÇÃO DE VIAS, LOGRADOUROS E
ESCADARIAS NO MUNICÍPIO DE VIANA-ES.
Valor: O valor total referente ao lote 01, será no valor
total de R$ 52.470.000,00 (cinquenta e dois milhões
quatrocentos e setenta mil reais).
Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro
de Preços será de contados da data da publicação,
vedada sua prorrogação.

Viana/ES, 23 de fevereiro de 2024.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1279996

Câmaras

Itarana

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
ID CIDADES: 2024.036L0200001.10.0002
Inexigibilidade de Licitação
Processo nº 071/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Itarana/
ES, no uso das atribuições do seu cargo e em
conformidade com o artigo 74, inciso III, “f” c/c
§ 3º, Lei Federal 14.133/2021, vem, através do
presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a execução
do Processo Administrativo acima mencionado
de inexigibilidade de licitação, bem como
determinar a publicação deste Termo em sítio
oficial eletrônico.

OBJETO: Contratação da Associação dos
Vereadores do Brasil - UVB, visando a inscrição
dos Vereadores Francisco Martinelli Bergamaschi,
Ilza Jastrow Arnholz, Brunella Colombo Santos,
Carlos Roberto Agner, Odair Domingos Pinto dos
Santos e Warley Junior Sobreiro Krauze, na XXIII
MARCHA DOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, que
acontecerá em Brasília/DF, nos dias 23 a 26 de
abril de 2024.

CONTRATADA:
UNIÃO DOS VEREADORES DO BRASIL-UVB, CNPJ
83.594.978/0001-56.

VALOR TOTAL: R$ 3.960,00 (três mil novecentos
e sessenta reais).

Itarana/ES, 08 de março de 2024.
EDVAN PIOROTTI DE QUEIROZ
Presidente da CMI/ES

Protocolo 1279709

João Neiva

Chamada Pública

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

A Câmara Municipal de João Neiva torna público
que está realizando COTAÇÃO DE PREÇOS
para os seguintes serviços de informática:
recuperação de dados; reestruturação lógica
de rede; instalação e configuração de quatro
servidores físicos; instalação e ativação de
hardware físico junto ao fabricante; instalação,
reinstalação e configuração de servidores e
máquinas virtuais; instalação, configuração
e formatação de dez estações de trabalho;
instalação e configuração de aplicativos e
softwares; acompanhamento e implementação
de sistemas de terceiros (ERP-E&L); instalação
e configuração de aplicativos de segurança;
instalação e configuração/implementação de
softwares antivírus junto ao fabricante; instalação
de nobreaks de servidores de rede.

Serão válidos os orçamentos recebidos até o dia
14/03/2024, quinta-feira, às 17 h, pessoalmente
na sede da Câmara, na Praça Nossa Senhora do
Líbano, nº 30, 2º andar, Centro, João Neiva-Es,
CEP: 29680-000, ou pelos e-mails: compras@
joaoneiva.es.leg.br / cmjoaoneiva@gmail.com.

João Neiva, 08 de março de 2024.

Glauber Tonon
Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

Protocolo 1279605

11/03/2024, 13:16 Publicação Legal 11/03/2024 - ES HOJE

https://eshoje.com.br/publicacao-legal/2024/03/publicacao-legal-11-03-2024/ 1/2

Publicação Legal
Início  Publicação Legal

Publicação Legal 11/03/2024

Bianca Coutinho 11 de março de 2024

https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/
https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/author/bia/
https://eshoje.com.br/author/bia/
Highlight

Highlight

Highlight